

SPRAWOZDANIE

z działalności Banku Spółdzielczego w Sandomierzu

za okres sprawozdawczy - 01.01. - 31.12.2024

Głównym celem Zarządu Banku w 2024 r. było jak najaktywniejsze wykorzystanie posiadanych możliwości i warunków do dalszego umocnienia siły ekonomicznej banku oraz poprawy warunków obsługi klientów i pracy załogi.

Bank Spółdzielczy w Sandomierzu - jest jednostką posiadającą 6 niesamodzielnie finansujących się oddziałów tj. w : Samborcu, Wilczycach, Zawichoście, Dwikozach, Kleczanowie i Sandomierzu oraz Filii w Anopolu i 2 SPK w Sandomierzu

Swoim działaniem obejmuje teren całego kraju.

Na koniec okresu sprawozdawczego Bankiem kierował Zarząd w składzie :

Prezes Zarządu - Kościółek Adam

V-ce Prezes Zarządu - Radłowska Eliza

V-ce Prezes Zarządu - Walas Edward

Zatrudnienie na dzień 31.12.2024 r. wyniosło 64 osoby (64,44 etatu)

Bank zrzeszony jest w Spółdzielczej Grupie Bankowej - Bank S.A. w Poznaniu . Od 23.11.2018 należy do SSO SGB.

W zakresie działalności bankowej Bank nasz wykonuje wszystkie czynności przewidziane prawem bankowym, świadcząc pełen zakres usług finansowych osobom prawnym i fizycznym.

I. WYNIKI FINANSOWE BANKU

AKTYWA

Wyszczególnienie	Stan na dzień:		Zmiana	
	31-12-2023	31-12-2024	w zł.	w %
Kasa ,operacje z Bankiem Centralnym	9 374 669,56	10 185 784,14	811 114,58	108,65%
Należności od sektora finansowego	338 872 513,71	398 298 559,18	59 426 045,47	117,54%
Należności od sektora niefinansowego	125 752 401,67	151 049 197,69	25 296 796,02	120,12%
Należności od sektora budżetowego	47 272 432,80	64 929 367,15	17 656 934,35	137,35%
Dłużne papiery wartościowe	104 262 643,56	88 983 055,99	-15 279 587,57	85,35%
Udziały lub akcje	5 861 427,00	5 861 427,00	0,00	100,00%
Wartości niematerialne i prawne	144 362,23	214 317,51	69 955,28	148,46%
Rzeczowe aktywa trwałe	8 349 368,18	8 160 213,90	-189 154,28	97,73%
Inne aktywa	500 367,01	451 967,32	-48 399,69	90,33%
Rozliczenia międzyokresowe	1 168 164,00	1 365 598,00	197 434,00	116,90%
RAZEM AKTYWA	641 558 349,72	729 499 487,89	87 941 138,17	113,71%

Suma bilansowa (netto) na koniec okresu wyniosła - 729 499 488
i w porównaniu do początku roku - w kwocie 641 558 350
uległa wzrostowi o 87 941 138
osiągając dynamikę 113,71%

PASYWA

Wyszczególnienie	Stan na dzień:		Zmiana	
	31-12-2023	31-12-2024	w zł.	w %
Zobowiązania wobec sektora finansowego	0,00	0,00	0,00	X
Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	509 872 253,01	584 583 988,61	74 711 735,60	114,65%
Zobowiązania wobec sektora budżetowego	53 142 536,22	57 329 105,39	4 186 569,17	107,88%
Fundusze specjalne i inne zobowiązania	8 527 168,94	4 221 199,95	-4 305 968,99	49,50%
Koszty i przychody rozliczane w czasie	257 177,18	183 152,90	-74 024,28	71,22%
Rezerwy	3 108 387,57	3 412 624,39	304 236,82	109,79%
Zobowiązania podporządkowane	0,00	0,00	0,00	X
Kapitał podstawowy - netto	269 000,00	252 600,00	-16 400,00	93,90%
Kapitał zapasowy	54 235 608,79	65 935 648,79	11 700 040,00	121,57%
Kapitał / Fundusz z aktualizacji wyceny	107 642,79	107 642,79	0,00	100,00%
Fundusz ogólnego ryzyka	0,00	0,00	0,00	X
Pozostałe kapitały / Fundusze rezerwowe	0,00	0,00	0,00	X
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00	X
Zysk netto	12 038 575,22	13 473 525,07	1 434 949,85	111,92%
RAZEM PASYWA	641 558 349,72	729 499 487,89	87 941 138,17	113,71%

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wyszczególnienie	Stan na dzień:		Dynamika
	31-12-2023	31-12-2024	w %
Wynik z tytułu odsetek	24 357 411,77	28 851 372,54	118,45%
Wynik z tytułu prowizji	2 886 226,40	2 862 679,30	99,18%
Przychodów z udziałów lub akcji	0,00	0,00	X
Wynik na operacjach finansowych	0,00	0,00	X
Wynik z pozycji wymiany	-5 618,19	28 782,47	-512,31%
Pozostałe przychody operacyjne	89 261,48	53 153,35	59,55%
Pozostałe koszty operacyjne	138 233,42	144 235,52	104,34%
Koszty działania Banku	11 680 774,38	12 183 644,92	104,31%
* wynagrodzenia	7 484 858,97	7 563 964,49	101,06%
* narzuty na wynagrodzenia	1 350 478,45	1 488 465,29	110,22%
* pozostałe	2 845 436,96	3 131 215,14	110,04%
Amortyzacja	807 092,13	990 761,02	122,76%
Różnica wartości rezerw i aktualizacji	-302 648,69	1 527 025,13	-504,55%
Zysk brutto	15 003 830,22	16 950 321,07	112,97%
Podatek dochodowy	2 965 255,00	3 476 796,00	117,25%
Zysk netto	12 038 575,22	13 473 525,07	111,92%
Przychody ogółem	36 225 534,26	41 120 863,78	113,51%
Koszty ogółem	21 221 704,04	24 170 542,71	113,90%

WSKAŹNIKI

Udział wyniku z tytułu odsetek w wyniku działalności bankowej	89,42%	90,89%
Udział wyniku z tytułu prowizji w wyniku działalności bankowej	10,60%	9,02%
Wskaźnik rentowności netto	56,73%	55,74%

II. Działalność Banku Spółdzielczego w Sandomierzu w 2024 r. była wyznaczona przede wszystkim wielkością posiadanych przez Bank funduszy własnych oraz zgromadzonych depozytów.

Głównymi źródłami finansowania podstawowej działalności Banku były:

1.1. fundusze własne (netto - wg bilansu - wraz z wynikiem finansowym	
które na koniec okresu wynosiły -	79 769 416,65 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	66 650 826,80 zł
uległy wzrostowi o	13 118 589,85 zł
osiągając dynamikę	119,68%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	10,93%

1.2. na powyższe fundusze własne składały się :

1) Fundusz udziałowy (netto)	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnął stan w kwocie:	252 600,00 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	269 000,00 zł
uległ spadkowi o	- 16 400,00 zł
osiągając dynamikę	93,90%
stanowił w ogólnej kwocie funduszy	0,32%
oraz stanowił w sumie bilansowej	0,03%

Na dzień 31-12-2023 r. Bank zrzeszał 1130 członków, w tym z pełnymi udziałami	1130	osób
Na dzień 31-12-2024 r. Bank zrzeszał 1055 członków, w tym z pełnymi udziałami	1055	osób
stan osobowy w zakresie pełnych udziałów zmniejszył się o	75	osób

2) Fundusz zapasowy (zasobowy)	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnął stan w kwocie:	65 935 648,79 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	54 235 608,79 zł
uległ wzrostowi o	11 700 040,00 zł
osiągając dynamikę	121,57%
stanowił w ogólnej kwocie funduszy	82,66%
oraz stanowił w sumie bilansowej	9,04%

3) Fundusz z aktualizacji wyceny	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnął stan w kwocie:	107 642,79 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	107 642,79 zł
nie uległ zmianie.	- zł
4) Fundusz ogólnego ryzyka bankowego	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnął stan w kwocie:	- zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	- zł
uległ spadkowi o	- zł
5) wynik finansowy - netto	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnął stan w kwocie:	13 473 525,07 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	12 038 575,22 zł
uległ wzrostowi o	1 434 949,85 zł
osiągając dynamikę	111,92%
oraz stanowił w sumie bilansowej	1,85%
1.3. Fundusze własne (netto - bez wyniku finansowego)	
na koniec okresu sprawozdawczego osiągnęły kwotę	66 295 891,58 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	54 612 251,58 zł
uległy wzrostowi o	11 683 640,00 zł
osiągając dynamikę	121,39%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	9,09%
1) Na zmianę stanu funduszy własnych w kwocie	11 683 640,00 zł
miały wpływ:	
a) podział nadwyżki bilansowej z roku poprzedniego	11 700 000,00 zł
b) wpłaty, dopłaty oraz inne wpływy na fundusze	40,00 zł
c) wypłaty oraz inne zmniejszenia funduszy	- 16 400,00 zł
2) Wypracowaną nadwyżkę bilansową z 2023 r. w kwocie	12 038 575,22 zł
Zebranie Przedstawicieli w dniu 27 czerwca 2024 r. postanowiło przeznaczyć na:	
- fundusz zasobowy	11 700 000,00 zł
- fundusz społeczno - samorządowy	138 575,22 zł
- fundusz socjalny i mieszkaniowy	200 000,00 zł
1.4. Fundusze własne	
na koniec okresu sprawozdawczego tj. 31 grudnia 2024 r. osiągnęły kwotę	66 073 574,07 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	54 461 089,51 zł
uległy wzrostowi o	11 612 484,56 zł
osiągając dynamikę	121,32%
Na zmianę stanu funduszy miały wpływ:	
a) podział nadwyżki bilansowej z roku poprzedniego	11 700 000,00 zł
b) wpłaty, dopłaty oraz inne wpływy na fundusze	40,00 zł
c) wypłaty oraz inne zmniejszenia funduszy	- 16 400,00 zł
d) zmniejszenie stanu wartości niematerialnych i prawnych (netto)	- 71 155,44 zł
Fundusze własne (netto) - wg art. 127 Prawa Bankowego wynosiły wg stanu na koniec 31.12.2024 r.	
przy kursie Euro z dnia 31.12.2024 r. 4,273	€ 15 463 040,97
wymagany próg kapitałów własnych powinien wynosić minimum	€ 1 000 000,00
Nadwyżka	€ 14 463 040,97
Uzyskany wynik finansowy - netto za 2024 rok w wysokości	13 473 525,07 zł
w przeliczeniu na Euro (wg kursu jak dla prognozy kapitałowego)	€ 3 153 176,94
2.1 fundusze obce (zobowiązania - bez odsetek), które na koniec okresu wynosiły -	639 610 101,22 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	560 973 707,27 zł
uległy wzrostowi o	78 636 393,95 zł
osiągając dynamikę	114,02%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	87,68%

2.2. na powyższe fundusze obce (zobowiązania) składały się :

1) zobowiązania wobec sektora niefinansowego i instytucji samorządowych	
które na koniec okresu wynosiły -	639 610 101,22 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	560 973 707,27 zł
uległy wzrostowi o	78 636 393,95 zł
osiągając dynamikę	114,02%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	87,68%
1.a) zobowiązania wobec sektora niefinansowego (bieżące)	
które na koniec okresu wynosiły -	390 498 520,53 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	354 133 602,17 zł
uległy wzrostowi o	36 364 918,36 zł
osiągając dynamikę	110,27%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	53,53%
1 .b) zobowiązania wobec sektora niefinansowego (terminowe)	
które na koniec okresu wynosiły -	191 808 448,17 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	155 738 650,84 zł
uległy wzrostowi o	36 069 797,33 zł
osiągając dynamikę	123,16%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	26,29%
1.c) zobowiązania wobec instytucji samorządowych	
które na koniec okresu wynosiły -	57 303 132,52 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	53 142 536,22 zł
uległy wzrostowi o	4 160 596,30 zł
osiągając dynamikę	107,83%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	7,86%

III. Głównymi źródłami pozyskania dochodów z podstawowej działalności Banku były:

1.1. Działalność kredytowa.

Oferta kredytowa naszego banku jest adresowana do różnych segmentów klientów i obejmuje kredyty obrotowe, inwestycyjne, kredyty w rachunku bieżącym..

1) Stan kredytów (wg bilansu - netto) na koniec okresu wynosił -	215 978 564,84 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	173 024 834,47 zł
uległ wzrostowi o	42 953 730,37 zł
osiągając dynamikę	124,83%
oraz stanowił w sumie bilansowej	29,61%
2) Stan kredytów (brutto) na koniec okresu wynosił -	219 991 999,53 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	175 495 769,38 zł
uległ wzrostowi o	44 496 230,15 zł
osiągając dynamikę	125,35%
3) Obligo kredytowe (brutto - bez odsetek) na koniec okresu wyniosło -	217 900 471,83 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	173 843 827,62 zł
uległ wzrostowi o	44 056 644,21 zł
osiągając dynamikę	125,34%
4) Kredyty w sytuacji nieregularnej - poniżej standardu, wątpliwe, stracone (brutto, bez odsetek) na koniec okresu sprawozdawczego - wynosiły	2 876 548,91 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	1 405 857,98 zł
uległy wzrostowi o	1 470 690,93 zł
osiągając dynamikę	204,61%
Wskaźnik kredytów nieprawidłowych na koniec okresu sprawozdawczego wynosił	1,32%
przy czym na początek roku wskaźnik kredytów nieprawidłowych stanowił	0,81%

1.2. Działalność lokacyjna, w której :

1) Wolne środki finansowe pozyskane przez Bank, które nie zostały zaangażowane w działalność kredytową - przy zachowaniu odpowiednich procedur wewnętrznych w zakresie udzielania kredytów - ulokowano:

1.a) na lokatach bankowych, które na koniec okresu wnosiły (bez odsetek)	315 089 372,90 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	285 376 923,90 zł
uległy wzrostowi o	29 712 449,00 zł
osiągając dynamikę	110,41%
oraz stanowiły w sumie bilansowej	43,19%

1.3. Ogółem aktywa dochodowe (działalność lokacyjna + obligi kredytowe brutto - bez odsetek)	
na koniec okresu sprawozdawczego wynosiły	532 989 844,73 zł
i w porównaniu do początku roku - w kwocie	459 220 751,52 zł
uległy wzrostowi o	73 769 093,21 zł
osiągając dynamikę	116,06%

IV. Przychody i koszty (ogółem) - wynik finansowy:

1) Przychody - na koniec okresu sprawozdawczego - uzyskano w wysokości	41 120 863,78 zł
które w stosunku do uzyskanych przychodów za 2023 r. - w kwocie	36 225 534,26 zł
osiągnęły dynamikę	113,51%

2) Koszty - na koniec okresu sprawozdawczego - poniesiono w wysokości	24 170 542,71 zł
które w stosunku do poniesionych kosztów za 2023 r. - w kwocie	21 221 704,04 zł
osiągnęły dynamikę	113,90%

3) Wynik finansowy - zysk brutto - osiągnięto w wysokości	16 950 321,07 zł
który w stosunku do osiągniętego zysku brutto za 2023 r. - w kwocie	15 003 830,22 zł
osiągnął dynamikę	112,97%

Wynik finansowy - zysk brutto - osiągnięty za 2024 r. - został:

a) zmniejszony podatkiem dochodowym - w wysokości	3 687 528,00 zł
który w stosunku do 2023 r. - w kwocie	2 826 796,00 zł
osiągnął dynamikę	130,45%

b) zmniejszony o różnicę pomiędzy - stanem rezerw na podatek odroczone z początku okresu sprawozdawczego - a różnicą z końca okresu sprawozdawczego pomiędzy rezerwą na podatek od kosztów do zapłacenia a przychodów do otrzymania - w kwocie	210 732,00 zł
---	---------------

V. Współczynnik wypłacalności

Wysokość tego współczynnika przy jego szczegółowej analizie świadczy o efektywnym wykorzystaniu posiadanych środków finansowych w stosunku do możliwości, ponieważ współczynnik wypłacalności określa wyrażoną w procentach relację funduszy własnych netto banku do aktywów bilansowych i pozabilansowych wycenionych według wag ryzyka.

na koniec okresu wynosił	27,53
poprzedni okres	27,35%

Bank w obu przypadkach spełnił wymagany poziom.

VI. Zarządzanie ryzykami

Zarządzanie ryzykiem jest jednym z najważniejszych procesów wewnętrznych w Banku. Ma na celu zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa oraz rentowności działalności w zmieniającym się otoczeniu prawnym i ekonomicznym.

W ramach oceny procesu szacowania adekwatności kapitałowej zostały określone ryzyka występujące w Banku, w oparciu o analizę jakościowych i ilościowych kryteriów istotności ryzyk. Bank za istotne w 2024 roku uznawał następujące rodzaje ryzyka bankowego: kredytowe, operacyjne, walutowe, koncentracji, płynności, stopy procentowej, braku zgodności i kapitałowe. Z uwagi na charakter i zakres prowadzonej działalności, najbardziej znaczącym rodzajem ryzyka bankowego było ryzyko kredytowe.

Proces zarządzania ryzykiem w ocenie Zarządu był odpowiedni do skali działalności oraz istotności i złożoności danego ryzyka. Metody zarządzania ryzykiem oraz systemy pomiaru ryzyka były dostosowane do skali i złożoności ryzyka, a poziom ryzyka był na bieżąco kontrolowany. Zarządzanie ryzykiem odbywa się zgodnie z zatwierdzoną przez Radę Nadzorczą strategią oraz z zasadami dotyczącymi ryzyka uznanego za istotne, w szczególności w zakresie poziomu tolerancji na ryzyko. W roku 2024 w ramach prowadzonej weryfikacji procedur z obszaru zarządzania ryzykiem bankowym dokonano aktualizacji obowiązujących w Banku regulacji dotyczących obszarów ryzyka monitorowanego przez Bank ze szczególnym uwzględnieniem zmian, wprowadzanych przez Spółdzielczy System Ochrony SGB oraz zmian wynikających z przepisów prawa.

W 2024 roku sytuacja w obszarze adekwatności kapitałowej Banku była stabilna. Bank spełniał wymogi ustawowe określone przepisami prawa. Fundusze własne zabezpieczyły ryzyko wynikające z prowadzonej działalności, ich struktura była prawidłowa.

Współczynnik wypłacalności zapewniał bezpieczeństwo depozytów, jednakże nie stanowił istotnej podstawy dla wzrostu aktywności Banku. Poziom ryzyka kredytowego obciążającego aktywa Banku był niski.

Portfel kredytowy charakteryzował się dobrą jakością. Należności zagrożone zarówno w relacji do portfela kredytowego jak i aktywów ogółem kształtowały się korzystnie. Wartość aktywów przychodowych pracujących w relacji do aktywów ogółem kształtowała się na wysokim poziomie.

Dywersyfikacja aktywów z punktu widzenia ryzyka była dość korzystna lecz zmniejszyła się ich rentowność.

Bank w 2024 r. dążył do utrzymania optymalnej dochodowo i jednocześnie spełniającej normy płynności struktury bilansu zarówno poprzez działania po stronie pasywów, jak i aktywów realizując wewnętrznie przyjęte przepisy spełniające wszelkie wymogi w zakresie norm i limitów.

VII. Kierunki działania

Określając kierunki działania na rok bieżący, Zarząd bierze pod uwagę: przedstawione wyżej uwarunkowania i wyniki, założenia polityki pieniężnej ustalone przez NBP, wymogi "Prawa bankowego" oraz założenia Strategii rozwoju BS w Sandomierzu i planu finansowego przyjętego na rok bieżący.

Zarząd BS kontynuować będzie działania zmierzające do zapewnienia realnego rozwoju na poziomie ok. 2 % rozmiarów bazy depozytowej i 4 % bazy kredytowej, zapewniając wypracowanie optymalnego zysku, który w całości winien zasilić fundusze własne Banku mając na uwadze dalszy ich wzrost.

Doskonalona będzie praca na wszystkich szczeblach zarządzania zmierzająca do:

- pozyskiwania do obsługi nowych klientów, głównie z sektora małych i średnich przedsiębiorstw,
- zwiększenia liczby prowadzonych rachunków osób prywatnych i wzrostu ilości wydawanych kart płatniczych,
- uczestnictwa w finansowaniu potrzeb rolnictwa oraz jednostek gospodarczych działających w jego otoczeniu.

Utrzymywana będzie w dalszym ciągu "ostrożnościowa" polityka kredytowa i bieżąca windykacja należności zapewniająca systematyczną poprawę jakości portfela kredytowego dążącą do minimalizacji wielkości kredytów nieregularnych w obliżu kredytowym Banku.

Szczególną uwagę poświęcać będziemy odnowie i rozwojowi infrastruktury informatycznej zarówno w zakresie systemu rozliczeń, w tym drogą internetową, jak też w obszarze automatyzacji czynności bankowych oraz monitoringu działań generujących ryzyko bankowe. Usprawniać będziemy systemy i metody prowadzące do stałej poprawy bezpieczeństwa działalności Banku, pracowników oraz obsługi naszych klientów. Doskonaląc będziemy procedury minimalizujące poszczególne rodzaje ryzyka.

Będziemy dążyć do rozwoju poszerzania oferty bankowej poprzez wprowadzanie nowych produktów bankowych mając na uwadze zaspokojenie potrzeb dotychczasowych i przyszłych klientów Banku.

Utrzymywane i rozwijane będą korzystne kontakty sieci palcówek naszego Banku z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji społeczno - gospodarczych działających w obszarze funkcjonowania Banku.

Bank zamierza nadal wspierać ważne działania organizacji społecznych i kulturalno-oświatowych w lokalnym środowisku.

VIII. Informacje ujawniane na podstawie art. 111a ustawy Prawo bankowe

Na podstawie art. 111a ustawy Prawo bankowe, Bank w sprawozdaniu z działalności podaje :

- a) informacje o jego działalności, w podziale na poszczególne państwa członkowskie i państwa trzecie, w których posiada podmioty zależne, na zasadzie skonsolidowanej w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 48 rozporządzenia nr. 575/2013 za dany rok obrotowy - **nie dotyczy**, Bank działa jedynie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i nie posiada podmiotów zależnych.
- b) informacje o stopie zwrotu z aktywów obliczonej jako iloraz zysku netto i sumy bilansowej - wskaźnik na dzień 31.12.2024 wynosi 1,85%
- c) informacje o zawarciu umowy, o której mowa w art. 141t ust. 1, stronach umowy, jej przedmiocie oraz kosztach, o ile działa w jednym z holdingów, o których mowa w art. 141f ust 1 - **nie dotyczy**, Bank nie działa w holdingu i nie zawarł takiej umowy.
- d) Sprawozdanie z działalności Banku zostało sporządzone w oparciu o pełną sprawozdawczość finansową Banku, zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
- e) Sprawozdanie z działalności Banku podlega badaniu przez Biegłego Rewidenta i jest ogłaszane jako załącznik do rocznego sprawozdania finansowego.

IX. Dodatkowe informacje

Konflikt zbrojony na Ukrainie

W dniu 24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska dokonała zbrojnej agresji na Ukrainę. Rozpoczęta w tym dniu wojna trwa w Ukrainie do daty przygotowania niniejszego sprawozdania finansowego. Perspektywa jej zakończenia nie wydaje się bliska, a jej skutki, szczególnie wpływ na otoczenie makroekonomiczne Banku pozostają wciąż trudne do oszacowania.

W ocenie Banku, nie istnieją obecnie przesłanki, które kazałyby rozważyć jego zdolność do kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

Bank nie prowadzi żadnej aktywności na terenie państw zaangażowanych w konflikt, to jest Ukrainy i Federacji Rosyjskiej.

Wpływ uchwalenia ustawy o finansowaniu społecznościami dla przedsiębiorstw gospodarczych i pomocy kredytobiorcom na wyniki finansowe Banku.

W związku z podpisaniem w dniu 14 lipca 2022 r. przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o finansowaniu społecznościami dla przedsiębiorstw gospodarczych i pomocy kredytobiorcom ("Ustawa o wakacjach kredytowych"), Zarząd Banku informuje, że spadek dochodów z tytułu wprowadzonych rozwiązań w zakresie tzw. wakacji kredytowych wyniósł 116 121,64 zł . Wg. stanu na 31.12.2024 z tego rozwiązania skorzystało 21 klientów Banku.

Osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju

Bank Spółdzielczy w Sandomierzu nie angażował w 2024 środków w dziedzinie badań i rozwoju.

Rachunkowość zabezpieczeń

Bank nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Wsparcie ze środków publicznych

Bank Spółdzielczy w Sandomierzu nie korzystał ze wsparcia środków publicznych.

W roku 2024 Bank dokonał wyceny zobowiązań w zakresie wyliczenia odsetek według metody efektywnej stopy procentowej.

Wycena objęła te zobowiązania, które w latach wcześniejszych w tym zakresie wyceniane były wg. metody liniowej,

ze względu na nieistotną różnicę na wynik finansowy pomiędzy metodą liniową a metodą efektywnej stopy procentowej.

W wyniku dokonanej wyceny wynik odsetkowy Banku i w efekcie finansowy uległ zwiększeniu w roku 2024 o kwotę 3 347,07 zł.

Zdarzenia po dniu bilansowym mające istotny wpływ na działalność Banku - nie wystąpiły.

Działania Banku podjęte w celu ochrony środowiska :

Zostały zainstalowane panele fotowoltaiczne na budynkach będących własnością Banku.

Bank użytkuje samochodów o napędzie elektrycznym - Hyundai Kona MR21.

Sandomierz , dnia 19.03.2025 r.

Zarząd Banku:		
Prezes Zarządu	Kościołek Adam
V-ce Prezes Zarządu	Radłowska Eliza
V-ce Prezes Zarządu	Walas Edward